ビジネス書・海外事情　ご担当様

アスペクト　新刊のご案内

和僑
アジアに広がるニッポン人ネットワーク
著者　渡辺賢一

　アジアで成功を収める若手の日本人経営者たち。
今や「和僑」と呼ばれる彼らが現地で起業＆ビジネス
を成功させるノウハウを著者自身の経験を踏まえて
解説します。
　21世紀は華僑ならぬ「和僑」の時代だ！

第1章　アジアで増殖する『和僑』たち

第2章　世界一自由な経済都市　香港で起業する
金融・投資アドバイス業務（福永康文さん）、電子部品製造（瀬戸信男さん）
人材斡旋業（松本博明さん）、陽江プロジェクト仕掛け人・金型メーカー社長（川副哲さん）
電子部品の設計・製造受託　マカオ不動産事業（堀明則さん）
キャラクター玩具等のOEM　日本人モデルエージェンシー（神山典久さん）

第3章　ビジネスチャンスは無限！　中国（上海・深セン）で起業する
深センの日本語情報誌（鈴木章さん）、ボトル飲料水販売（熨斗麻紀子さん）
米国向け携帯電話周辺機器　日本向けにシリコンバンドなど（松岡美紀さん）
コスプレ製造輸出（仁井晶一さん）、ラーメン店「よってこや」中国国内チェーン展開(藤岡久士さん）

第4章　「親日の国」はまだまだ未開拓　モンゴルで起業する

第5章　アジアで成功するには？　和僑からのメッセージ

巻末　アジア各国のビジネス＆起業事情
香港・中国本土・モンゴル

搬入予定日　2007年11月下旬
恐れ入りますが、11月5日までに、ご返送賜れば幸いです

どうぞよろしくお願い申し上げます
貴番線印 新刊 ご注文数

和僑
アジアに広がるニッポン人ネットワーク
著者　渡辺賢一

四六判並製　224ページ 予価：本体　1500円+税

ご担当 様 株式会社アスペクト ISBN978-4-7572- 部

アスペクト TEL　03-5281-2551 FAX 03-5281-2552